
ＥＣニュース 

 Ｎｏ．76 

令和４年 12 月 26 日 

 

【 令和 4 年度第 2 回研修会及び意見交換会 】 

令和４年 12 月 7 日（水）大阪キャッスルホテルにおいて令和 4 年度第 2 回研修会及び意見交換

会が行われました。研修会には 31名、意見交換会には 33名が参加されました。本年度入会の新メ

ンバーも 5 名参加し、久しぶりにイーストクラブの忘年会を開催することができました。 

 

  

 

  

                               ★新入会メンバーと金田会長（右から 3 番目） 

 

本会の行事や多忙な時期で出席者は少なめでしたが、楽しい意見交換会になりました。  

新人メンバーも少しずつ増えてきました。これからもよろしくお願いします。 

 

金 田 康 良 
柏  之 雄 
瀬 川  昇 
西 山 奈 津 子 
箕 村  保 
 

 イーストクラブ（ＥＣ） 

会 長     
副 会 長     

〃 
〃 
〃



研修会は元大阪国税局の組織再編税制専門審理官の税理士吉田崇（よしだたかし）先生か

ら『コロナ下での組織再編税制の実務と注意点』とのタイトルで講義を受けました。基本的

理解はあるとの前提での講義で合併、分割、株式移転、株式交換などや新しい株式交付の手

法についての事例で有利不利及び注意点など実務に直結する内容でした。ネットで税理士が

解説しているもので間違えているケースがいくつか見られるというお話は驚きでした。 

  

   

【 『秋のゴルフと有馬温泉を楽しむ集い』開催のご報告 】 

 令和 4 年 11 月 11 日、12 日の 2 日間、恒例の『秋のゴルフと有馬温泉を楽しむ集い』 を開催いたし

ました。参加者は少人数となりましたが、皆様ありごとうございました。 

  11 月 11 日 六甲国際ゴルフ俱楽部 ゴルフ参加者 6 名 優勝者 北野慎二会員 

  11 月 11 日 有馬温泉兵衛向陽閣  懇親会参加者 8 名 

  11 月 12 日 六甲カントリークラブ   ゴルフ参加者 4 名 優勝者 北野慎二会員 

  

【 令和 4 年度第 2 回 EC ゴルフ塾 】 

令和 4 年 11 月 7 日（月）PM6 時より桜ノ宮ゴルフクラブにおいて EC ゴルフ塾をおこないました。直前

のお知らせでしたが、参加者は箕村保、北野慎二、小山薫（以上、敬称略）の3名でした。ありがとうご

ざいました。 



【 イーストクラブ今期行事予定 】 

① 若手・新人研修会 日程：令和 5 年 4 月中旬ごろ        

② 春のゴルフ 日程：令和 5 年 4 月 21 日（金）、22 日（土）（予定） 

      タラオカントリークラブ 

③ 第 3 回ゴルフ塾：日程 令和 5 年 4 月 17 日（月） 場所：桜宮ゴルフクラブ（予定） 

 

☆令和 5 年 1 月に予定しておりました若手・新人研修会は東栄会との調整の結果、今

回は中止とさせていただきます（代替案は検討中。研修会は 4 月再開。）。 

☆本年はコロナの影響はまだまだございましたが、ご指導・ご協力ありがとうござい

ました。会員の皆様のご健勝・ご多幸をお祈りします。来年もよろしくお願いします。 

【 新入会員紹介 】 

 イーストクラブの新入会員をご紹介します。宮本和雄会員のご長男にも入会していただきました。

新入会員は随時ご紹介します。これからもよろしくお願いします。  

 

        宮本 大輔（みやもと だいすけ）会員 

年齢：41 歳 

        出身地：大阪府富田林市 

最終学歴：同志社大学大学院 工学研究科 

 

 

   

 

 

★ 新ホームページアドレス 

    https://eastclub.net/  ⇒ 「イーストクラブ」 「税理士」 で検索 

 

★FAX で受け取っておられる会員の方でＥ－ｍａｉｌアドレスをお持ちの先生は、ぜひとも

Ｅ－ｍａｉｌ配信にご変更・ご連絡下さい 

 

ご寄付のお願いでございます。なにとぞよろしくお願い申し上げます。 

銀行振込先  三菱ＵＦＪ銀行 谷町支店  普通預金 ＃0155836 

イーストクラブ 会長 金田康良 

今回イーストクラブに入会させていただき

ました宮本と申します。 

まだまだ経験は浅いのでいろいろとご指導

ご鞭撻いただければと思います 


